
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF.N. 10983     Sassari, 19.07.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO                  il D.D. di questo Ufficio prot. n. 10836 del 13/07/2011, di determinazione delle 
dotazioni organiche del personale docente delle Scuole ed Istituti di istruzione 
secondaria di II grado della provincia di Sassari per l’a.s. 2011/12 e gli annessi 
prospetti  2 unificato e 1EF unificato, parti integranti del medesimo 
provvedimento; 

CONSIDERATO  che, per mero errore materiale, presso il Liceo Artistico di Tempio Pausania, per 
la classe di concorso A022 sono state erroneamente inserite n. 9 cattedre, come 
comunicato per le vie brevi in data 14/07/2011 dall’Istituzione Scolastica 
predetta; 

RAVVISATA       la necessità di operare in rettifica rispetto ai dati risultanti ad esito delle 
operazioni di determinazione dell’organico di diritto per l’a.s. 2011/12; 

CONSIDERATO  pertanto che in conseguenza di quanto sopra, erroneamente sono stati effettuati 
sull’istituzione scolastica in argomento, su cattedre non correttamente costituite, 
n. 2 trasferimenti per la classe di concorso A022 dei seguenti docenti: 

1. Prof. MUSA Luigi (25/06/52) 
     da SSSS000XG6 Dotazione Organica Provinciale 
      a  SSSL030007 Liceo Artistico Tempio Pausania 
2.   Prof. UZZANU Giuseppe (14/11/65)   
      da SSSS000XG6 Dotazione Organica Provinciale 
      a   SSSL030007 Liceo Artistico Tempio Pausania 

CONSIDERATO, inoltre che, per la classe di concorso di cui trattasi, tra la predetta Istituzione 
Scolastica ed il Liceo Artistico di Olbia, ove in entrambe residuano ore 9, è 
possibile costituire n. 1 cattedra orario esterna; 

RAVVISATA             la necessità di rettificare il D.D. n. 10836 del 13.07.2011  nonché le operazioni di 
trasferimento per l’a.s. 2011/12 per le ragioni e nei limiti di quanto sopra esposto 

DECRETA 
 

            Il D.D. n.   10836  del 13.07.2011 è rettificato nell’art. 2 della parte dispositiva, unitamente alle 
pagg. 79, 82, 44, 46, 47, 112 e 124 del prospetto 2 unificato. 

Per la classe di concorso A022, presso il Liceo Artistico di Tempio è costituita un’unica cattedra 
orario esterna, così formata: 
Liceo Artistico Tempio Pausania (SSSL030007) ore 9 
Liceo Artistico Poltu Quadu         (SSSL030018) ore 9 

Il trasferimento disposto per l’anno scolastico 2011/12 per la classe di concorso A022 nei 
confronti del Prof . MUSA Luigi nato il 25/06/52 (CA) con punti 179 (precedenza ex perdente posto 
nella scuola) resta invariato. 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

Il trasferimento disposto per l’a.s. 2011/12 per la classe di concorso A022 nei confronti del Prof. 
UZZANU Giuseppe nato il 14/11/65 (SS), con punti 45 è annullato e lo stesso è riassegnato alla D.O.P. 
(SSSS000XG6). 

In sede di autotutela, presso l’Ipsar di Alghero, Casa Circondariale, la cattedra orario esterna 
della classe di concorso c/500 è ricostituita con ore 11 di titolarità e ore 7 di completamento presso 
l’Ipsar di Alghero, corso diurno. 

Presso lo stesso Ipsar di Alghero, corso serale, si costituisce, per la classe di concorso c/500, una 
COE con ore 16 di titolarità e ore 2 di completamento presso l’Ipsar di Alghero, corso diurno e presso il 
medesimo corso diurno di Alghero, per la classe di concorso c/500, permarranno n. 5 cattedre interne 
da ore 18 con un residuo di ore 13. 

Parimenti, in sede di autotutela, presso l’Ipsar di Alghero, corso serale, per la classe di concorso 
A017 è ricostituita la COE con ore 15 di titolarità e ore 3 di completamento presso l’IPSAR di Alghero, 
corso diurno. 

Pertanto, la COE dell’ITC “Dessì – La Marmora” di Sassari, corso serale, è rettificata con ore 9 
di titolarità, ore 6 di completamento presso l’Ipsar di Sassari, corso diurno, e ore 3 presso l’Istituto 
Tecnico Nautico di Porto Torres. 

A rettifica delle operazioni di trasferimento, pubblicate con il DD n. 10838 del 13.07.2011, i 
Docenti, Prof. Pirinu Ermanno, nato il 08.06.1967 (NU) e Pinna Giovannino, nato il 23.03.1960 (SS), 
entrambi trasferiti, per l’anno scolastico 2011/12, sulla Dotazione Organica Provinciale, sono restituiti 
nella titolarità presso l’Ipsar di Alghero, corso serale (SSRH018521). 

Il numero complessivo delle cattedre, cattedre orario e cattedre orario esterne, suddivise per 
classi di concorso della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2011/12, sono pari a 1656. 

Avverso il presente provvedimento, parte integrante del D.D. n. 10836 del 13/07/11, è ammesso 
ricorso al Giudice Ordinario, in funzione del Giudice del Lavoro, competente ai sensi dell’art. 413 del 
C.P.C.         

                                                                                                                  Firmato        
                                                                                                          IL DIRIGENTE 
                                                                                                       Vincenzo Tortorella 
 
 
 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale 
 per la Sardegna – CAGLIARI 
Al Dirigente Scolastico 
Delle sedi interessate 
Ai Docenti interessati 
Alle OO.SS. – LORO SEDI 
All’Albo – SEDE 
All’ WEB - SEDE 

 
                  

 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

                                      

 

 

 


